
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Севе-

роморск, 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 

 1. Утвердить Положение «О назначении на должность руководителя 

муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения» 

(прилагается). 

 2. Признать утратившим силу Решение городского Совета депутатов от 

27.01.1998 № 4 «О назначении, освобождении от должности руководителя 

муниципального предприятия, учреждения».  

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск              В.И. Волошин 

      от 19.12.2006 г.                                                                           № 225 

Об утверждении Положения  

«О назначении на должность  

руководителя муниципального 

унитарного предприятия, 

муниципального учреждения   



                                                                                          Приложение 

                                                                                                         к Решению Совета депутатов 

                                                                                                         ЗАТО г. Североморск 

                                                                                                         от  19.12.2006 № 225 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о назначении на должность руководителя муниципального  унитарного 

предприятия, муниципального учреждения 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Настоящее Положение определяет порядок и правила согласования с 

Советом депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск (далее – 

Совет депутатов) назначения на должность руководителя  муниципального 

унитарного предприятия, муниципального учреждения. 

 

2. ПОРЯДОК НАЗНАЧНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ 

2.1. Руководители муниципальных унитарных предприятий и муници-

пальных учреждений назначаются на должность Главой муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск (далее – Глава ЗАТО) либо руководителем 

структурного подразделения Администрации муниципального образования ЗАТО 

г. Североморск со статусом юридического лица, являющегося учредителем 

организации (далее – руководитель структурного подразделения) в соответствии с 

действующим законодательством, Уставом ЗАТО и настоящим Положением. 

2.2. Назначение руководителей муниципальных унитарных предприятий и 

муниципальных учреждений производится, как правило, на конкурсной основе на 

срок, определяемый контрактом. 

2.3. Глава ЗАТО, либо руководитель структурного подразделения 

представляет в Совет депутатов сведения о кандидатах на должность 

руководителя муниципального унитарного предприятия или муниципального 

учреждения. 

2.4. Документы о согласовании рассматриваются Советом депутатов в 

порядке, установленном Регламентом Совета депутатов. 

2.5. На заседание Совета депутатов, постоянной комиссии приглашаются и 

заслушиваются кандидаты на должность руководителя муниципального 

унитарного предприятия, муниципального учреждения. 

2.6. По результатам рассмотрения вопроса Совет депутатов принимает 

решение о даче согласия о назначении на должность руководителя 

муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения, либо 

об отказе в даче согласия. 

Решение принимается в соответствии с Регламентом Совета депутатов. 

 

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

3.1. Решение Совета депутатов о согласии назначить представленного 

кандидата на должность руководителя муниципального унитарного предприятия 

или муниципального учреждения передает в Администрацию муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск для исполнения. 

3.2. Решение Совета депутатов является основанием для издания Главой 

ЗАТО – постановления или руководителем структурного подразделения – приказа 

о назначении на должность.                                                                                                   


